
UCHWAŁA NR VIII/42/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 1465z późn. Zm. )  i art. 211 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  (t.j. 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. Zm. ), oraz art.. 111  ustawy  z dnia 12 marca 2022 r 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2024 poz.167), Rada Gminy Gorzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 202 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 202 000,00  

  

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

125 000,00 

  
0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte 

nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 77 000,00 

758   Różne rozliczenia 2 379,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 379,00 

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy ( środki z Funduszu Pomocy z 
tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego 
państwa) 

2 379,00 

801   Oświata i wychowanie 110 179,45  
 80101  Szkoły podstawowe 179,45 

  

0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej (wpłaty za wydanie duplikatów - 
legitymacji szkolnych Szkoła Podstawowa NR 2 w 
Gorzycach - 126,00 zł ) 

126,00 

  
0970 

Wpływy z różnych dochodów( wpłaty za zgubione 
podręczniki - Szkoła Podstawowa NR 2 w Gorzycach - 
53,45 zł)  

53,45 

 80104  Przedszkola  30 000,00 

  
0830 

Wpływy z usług ( Zwrot kosztów za dziecko mieszkające 
na terenie innej gminy uczęszczające  do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego   w gminie Gorzyce) 

30 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7929EAFB-4CE9-4040-8133-EEDE3D5D1611. Podpisany Strona 1



jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego (Przedszkole Samorządowe w Gorzycach 
– 30 000,00 zł) 

  
0690 

Wpływy z różnych opłat(opata za korzystanie z 
wyżywienia w szkołach Przedszkole Samorządowe w 
Gorzycach – 50 000,00 zł) 

50 000,00 

852   Pomoc społeczna 13 238,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 13 238,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

13 238,00 

855   Rodzina 4 958,00 
 85595  Pozostała działalność 4 958,00 

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (świadczenia rodzinne Fundusz 
Pomocy) 

4 958,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 341 407,88 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 341 407,88 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (VAT 
naliczony za 2023 r.) 341 407,88 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
600   Transport i łączność - 467 250,22 

 60016  Drogi publiczne gminne - 467 250,22 

  

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych  (Rozwój infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Gorzyce poprzez rozbudowę dróg na 
terenie Osiedla Gorzyce: Rozbudowę drogi gminnej nr 
100123R (ul. Metalowców) Rozbudowę drogi gminnej 
100124R (ul. 11 listopada) - ŁAD) 

- 467 250,22 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 77 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 77 000,00 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości - 77 000,00 

§ 3. Zwiększa  się plan wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 

1 381 596,85 

 40002  Dostarczanie wody 1 381 59685 

 
 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 381 596,85 

600   Transport i łączność 400 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Rozbudowa 
drogi gminnej nr 100118R w Gorzycach)  

400 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 391 182,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7929EAFB-4CE9-4040-8133-EEDE3D5D1611. Podpisany Strona 2



 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 391 182,00 

 
 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 391 182,00 

750   Administracja publiczna 91 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 91 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 91 000,00 

801   Oświata i wychowanie 126 758,45 
 80101  Szkoły podstawowe 2 777,45 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( Szkoła Podstawowa NR 
2 w Gorzycach - 126,00 zł) 

126,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek( Szkoła 
Podstawowa NR 2 w Gorzycach - 126,00 zł) 

53,45 

  4270 Zakup usług remontowych ( Szkoła Podstawowa we 
Wrzawach – 1000,00 zł)  

1 000,00 

 

 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (( 
środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 
samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  - Szkoła 
Podstawowa NR 1 w Gorzycach - 1598,00 zł) 

1 598,00 

 80104  Przedszkola 30 781,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

30 000,00 

 

 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (( 
środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 
samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa-  Zespół 
Szkolno -Przeszkolny w Trześni – 781,00 zł)  

781,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 93 200,00 

  4220 Zakup środków żywności ( Przedszkole Samorządowe w 
Gorzycach - 80 000,00 zł)  

80 000,00 

  4260 Zakup energii ( Przedszkole Samorządowe w Gorzycach - 
10 000,00 zł)  

10 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych ( Przedszkole Samorządowe w 
Gorzycach - 3 200,00 zł)  

3 200,00 

852   Pomoc społeczna 13 238,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 13 238,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 238,00 

855   Rodzina 4 958,00 
 85595  Pozostała działalność 4 958,00 

 
 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP(świadczenia rodzinne 
Fundusz Pomocy) 

3 987,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy(świadczenia rodzinne Fundusz Pomocy) 

149,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7929EAFB-4CE9-4040-8133-EEDE3D5D1611. Podpisany Strona 3



 
 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy(świadczenia rodzinne Fundusz 
Pomocy) 

822,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 229 370,56 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 554 490,56 

 
 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

554 490,56 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 674 880,00 

 
 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

674 880,00 

§ 4. Zmniejsza  się plan wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 

-1 381 596,85 

 40002  Dostarczanie wody -1 381 59685 

 
 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

-1 381 596,85 

600   Transport i łączność -491 842,34 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne -491 842,34 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Rozwój 
infrastruktury drogowej na terenie gminy Gorzyce poprzez 
rozbudowę dróg na terenie Osiedla Gorzyce: Rozbudowę 
drogi gminnej nr 100123R (ul. Metalowców) Rozbudowę 
drogi gminnej 100124R (ul. 11 listopada) - ŁAD) 

-24 592,12 

 

 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych  - Rozwój infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Gorzyce poprzez rozbudowę dróg na terenie 
Osiedla Gorzyce: Rozbudowę drogi gminnej nr 100123R 
(ul. Metalowców) Rozbudowę drogi gminnej 100124R (ul. 
11 listopada)- ŁAD) 

-467 250,22 

700 
 

 
Gospodarka mieszkaniowa -1 391 182,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami -1 391 182,00 

 
 

6370 
Wydatki j poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

-1 391 182,00 

801 
 

 
Oświata i wychowanie -14 200,00 

 80101  Szkoły podstawowe -1 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy ( 
Szkoła Podstawowa we Wrzawach – 1000,00 zł) 

-1 000,00 

 80104  Przedszkola -13 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7929EAFB-4CE9-4040-8133-EEDE3D5D1611. Podpisany Strona 4



 
 

4260 
Zakup energii ( Przedszkole Samorządowe w Gorzycach - 
10 000,00 zł)  

-10 000,00 

 
 

4270 
Zakup usług remontowych( Przedszkole Samorządowe w 
Gorzycach - 3200,00 zł)  

-3 200,00 

900 
 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -1 229 370,56 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód -554 490,56 

 
 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

-554 490,56 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg -674 880,00 

 
 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

-674 880,00 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.     

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7929EAFB-4CE9-4040-8133-EEDE3D5D1611. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR VIII/42/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


